
68 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.407 Segunda-feira, 16 DE NOVEMBRO DE 2020

Lyndon Chrysler de Almeida 5816874 /2
Inivens Nazaré dos Santos Andrade 57198613 /1
Iolete Maria dos Santos Anderson 54191814 /3

José Ribamar do Nascimento 57201705 /1
Pedro Hugo de Lima Filho 57226484 /1

Moisés de Albuquerque Pereira 57203792 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2988/2020-DAF/CGP, DE 04/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará - DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delega-
das pela PORTARIA Nº 1457/2019DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/893017;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Marabá para o 
municipio de Palestina do Pará no período de 23/11 à 11/12/2020, a fi m 
de desempenhar suas atividades funcionais e Operações de fi scalização de 
trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido municipio.

Nome Matricula
Gilmar Ramos da Costa 57201691 /1

José Maurício Rocha 3162630 /4
Orival Ferreira Guimarães 57201368 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2989/2020-DAF/CGP, DE 04/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará - DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delega-
das pela PORTARIA Nº 1457/2019DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/880442;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o mu-
nicipio de Acará no período de 11 à 26/11/2020, a fi m de realizar ações de 
fi scalização de trânsito bem como controle de fl uxo de veículos no referido 
municipio, bem como desenvolver ações determinadas pela DTO.

Nome Matricula
Willy de Souza Pena 57198712 /1

Marcus Roberto Saldanha Batista 57228955 /1
Adenilson Martins Nascimento 54193763 /3

Jonhilda do Socorro Mileo Cardoso 57227434 /1
Daniel Figueiredo Guerreiro 57198721 /1

Alberto Jansen Ferreira 57231977 /1
Sílvio Nazareno de Moraes 57201601 /1

José Humberto Daniel Lisboa 5557135 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2990/2020-DAF/CGP, DE 04/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará - DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delega-
das pela PORTARIA Nº 1457/2019DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/882647;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Tucuruí para o munici-
pio de Breu Branco no período de 20 à 30/11/2020, a fi m de desempenhar 
sua atividades funcionaís em operações de fi scalização de trânsito, em 
cumprimento a programação da DTO no referido municipio.

Nome Matricula
Eliana Ramos da Silva 57203584 /1

Marizângela Bittencourt 57201741 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2991/2020-DAF/CGP, DE 04/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará - DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delega-
das pela PORTARIA Nº 1457/2019DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/882159;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Itaituba para o munici-
pio de Uruará no período de 18 à 30/11/2020, a fi m de desempenhar sua 
atividades funcionaís em operações de fi scalização de trânsito, em cumpri-
mento a programação da DTO no referido municipio.

Nome Matricula
Antonio Dima Lima 57201219 /1

Antonio Carlos Almeida Santos 57214204 /2
Kleyton Gemaque Miranda da Silva 57227943 /1

Valdir Amadeu da Silva 5827485 /2
Willian Cândido Félix 57224024 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2992/2020-DAF/CGP, DE 04/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará - DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delega-
das pela PORTARIA Nº 1457/2019DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/882494;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Paragominas para o 
municipio de Breu Branco no período de 20 à 30/11/2020, a fi m de desem-
penhar sua atividades funcionaís em operações de fi scalização de trânsito, 
em cumprimento a programação da DTO no referido municipio.

Nome Matricula
Alexandre dos Santos da Silva 57201985 /1

Edimar Soares Moreira 57201944 /1
Jorgean Carlos Ferreira Frazão 5119570 /5

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2993/2020-DAF/CGP, DE 04/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará - DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delega-
das pela PORTARIA Nº 1457/2019DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/887077;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o 
municipio de Vigia no período de 09/11 à 04/12/2020, a fi m de realizar 
vistoria veicular na CIRETRAN do referido municipio.

Nome Matricula
Marcelo da Silva Gonçalves 57201986 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2994/2020-DAF/CGP, DE 04/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará - DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delega-
das pela PORTARIA Nº 1457/2019DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/892852;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Santarém para 
o municipio de Oriximiná no período de 09/11 à 04/12/2020, a fi m de rea-
lizar vistoria veicular na CIRETRAN do referido municipio.

Nome Matricula
Kerley Ailton Lima de Sousa 57201635 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2995/2020-DAF/CGP, DE 04/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará - DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delega-
das pela PORTARIA Nº 1457/2019DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/892828;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Santarém para 
o municipio de Oriximiná no período de 09/11 à 04/12/2020, a fi m de re-
alizar atendimento de CNH e veículo na CIRETRAN do referido municipio.

Nome Matricula
Maria Ausineia Ferreira Oliveira 57191246 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2998/2020-DAF/CGP, DE 04/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará - DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delega-
das pela PORTARIA Nº 1457/2019DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/900333;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o municipio 
de Marituba no período de 14 à 27/11/2020, a fi m de realizar controle de 
fl uxo de veículo, ações de fi sclização de trânsito, bem como desenvolver 
ações determinadas pela DTO em especial para atender ao longo do trecho 
(KM-0 ao KM-18) da rodovia BR-316, em cumprimento ao Convênio nº 
003/2018-SRPRF-PA.

Nome Matricula
Luiz Vinicius Moreira de Abreu 57214957 /1
Kleverson Oeiras de Almeida 57205255 /1
Celso Luis dos Santos Matos 57200270 /1
Sônia Maria Lima da Costa 57200228 /1
Marisandra Maia da Silva 57198274 /1
Almir dos Santos da Silva 57191487 /2

André dos Reis Piquet 57198260 /1


